Criminationes Euryclis Lacedæmonii contra filios ad patrem Herodē: & quia ligasset eos pater: & ad Cæsarem scripsisset.

CAP. XVII.

Acedonius Euricles: nobis domi: malus autem aīo luxuriosusq; ad Herodē ueniēs: multis donis eius fauorē cōparauit: ut inter necessarios amicos eius deputaret. Qui manēs apud Antipatrū: aditū uel consuetudinē cū Alexandro habebat. Nā Archelai Cappadocii: se dicebat hospitē: & ideo p̄ Glaphyrā ualde honorabat eum: cunctisq; blandiebatur. Semp̄ at dicta uel facta notabat: ut exinde posset accusationibus cōsertis ḡas hero-

dis conquirere: unde singuli existimabant multum sibi fidelem existere. Quapropter Alexander ut adolescens & dolēs de his quāe passus fuisset: narrauit: quam pater alienatus fuisset: & mater sua interfecta ab eo perisset: Antipatrum autem sibi praeponuissest: & quemadmodum ille intolerabilia de eo patri dixisset: & ad odium illum incitasset: ut nec in conuiuiis eum: nec conuentu dignaref adesse. Cum uero talia dolens defleuisset: statim Euticles Antipatro omnia nunciauit dicens. Non pro mea utilitate tibi hæc nūcio: sed tuis iam uictus honoribus & rei magnitudine: præcipio cauere alexandrum. Nam hæc non sine dolore dicens: inesse suis uerbis audaciam demonstrabat. Igitur Anti pater cum eum sibi fidelem esse existimasset: magnas ei donationes optulit: & deinde flectit Herodi eadem explanare. Qui non sicut ab alexandro audiuerat intimauit: sed uerbis suis aliquam ueritatem accusationi addens: animum regis imutabili odio filiorum conpleuit. Quia a rege donatio nem quinquaginta talētorum accipiens ad archelauum regem Cappadociæ profectus: Alexandrum modestum: uel bonum referebat: multumq; laborasse: quatenus eū reconciliaret patri. Quapropter ab illo quoq; multa dona suscipiens recessit. Qui nec in Lacedæmonia talia facere desistēs: multis iniquitatibus immersus: patria priuatus excessit. Rex aut̄ Iudæorum non sicut prius contra Alexandrum uel Aristobulum tantūmodo accusationes audiebat: sed & si nullus aliquid ei nunciasse: p̄e perscrutabatur licentiamq; dedit uolētibus quiddam contra eos referre. Tum uero Euaredum quēdām licet uellet tamen non libenter accusantem audiuit: quia & ipsum ut consciū abhorrebat. Superuenit autē contra adolescentes aliquid peius: dum omnes præmiorum promissione ducerentur aliquid acerbum contra hos nunciare: & tanquā pro salute regis dicentes: etiam falsa suggerebant. Duo enim fuerunt Herodi fortitudine uel magnitudine corporis præcellētes: locūdus & Tyrānus nomine. Qui cum offendissent regem expulsi: Alexandrū secuti in exercitationibus ab eo honora bantur: pecuniasq; & donationes accipiebant. Quorū statim rex in suspitione ductus: torquebat eos. Qui cum multo tempore sustentassent: post uicti: dicebāt: q; eis sualissset alexander Herodem in uenatione feras sequentem ab equo deiicere: ut ita facile eum suis telis perfoderent. Q uod olim ei contigebat. Demonstrauerunt ēt aurum in oppido celatum: & præpositum uenationis contincebant q; sibi tela regalia Alexandri iussionibus dedisset. Post hæc princeps custodiæ alexandri oppidi appræhensus torquebatur: quasi uellet suscipere custodiam adolescētium: & præbere eis in castello positas regales pecunias. Et ille quidem nihil tale confessus est: filius uero eius ista facta fuisse dicebat: litterasq; porrexit: quasi manu Alexandri factas: quæ ita continebant. Cum dei auxilio quæ p̄ posuimus oīa confecta sunt. Ergo ueniemus ad uos: sed sicut p̄misisti in castello nos suscipite. Post hanc epistolam: Herodes quidem de filiorum insidiis credidit. Alexander autem diophantum inī quum scriptorem imitatum suam manū: & has propter antipatrum litteras astute scripsisse. Diophantus enim talis erat. Quapropter in huiusmodi & aliis rebus coniunctis interierit. Rex autem cū coram multititudine produxisser in hierichūte filios & accusatores eorum: hos quidem multi manu iaculantes interemerunt. Cunque impetum & super Alexandrum occidendum fecissent rex eos per Ptholomeum & Feroram prohibuit. Custodiebantur autem: ne quis ad eos ingredieretur & speculabantur ne quid facerent uel dicerent. Et quid amplius. Cum damnatorum infamia teneretur horū unus Aristobulus: existimās suam socrum condolere suis calamitatibus: & regem i odio habere: & tu inquit periculo perditionis cōmunicas: dū accusata de:nuptiis Syllei: cuncta putaris prodere. Hæc autē illa statim fratri nunciauit. Qui nullatenus fese cōtinens ligari eos & distractos ab iuicē quæ male de patre sensissent: scripto porrigeret præcepit. Qui præceptis coacti: scribunt: insidiās quidem contra eum: nec cogitasse nec instruxisse: fugam uero meditatos: & hanc propter necessitatem: dum in suspitione uel difficultate uitam suam haberēt. Eodem tempore cum ab archelao de Cappadocia legatus Mela nomine nobilissimus peruenisset: Herodes uolens erga se perfidiam archelai manifestam facere: uocauit Alexandrū sicut in uinculis erat: & rursus consuluit de fuga qualiter: & quo statuisset discedere: cum Alexander ad archelauum dixisset: & ab eo promissum sibi fuisse: ut Romæ destinaretur: nihil uero aliud neq; importununi: aut acerbum in patrem cogitasse: nec ea quæ p̄ maiuolentiam aduersariorum conficta essent uera existere: ac uelle si adhuc Tyrannus uidetet: ut quæstione cautiore facta: ueritas appareret: sed hunc citius perisse: Antipatru per amicos populū incitā te. Cum talia retulisset: iussit Melani cum alexandro simul ad Glaphyram duci: ut interrogaretur: si quid ea cognouisset de insidiis in herodem constructis. Qui cum uenissent: statim Glaphyra ligationi Alexandrum uidens: caput suum percussit: & stupefacta nimis ingemuit. Fuerunt autem adolescentis & præsentium lachrymæ: & spectaculum dolore plenum: nec diu potuerunt interrogare uel respondere. Dein multo post Ptolomeo qui iussus erat eos perducere interrogante Glaphyram: si quid de his quæ fiebant cognosceret: Alexander respōdit. Quid meum hæc ignoraret quæ anima mea plus mihi diligitur: dum & communes filios haberemus. At illa clamauit q; nihil cognosceret importunum: si tamen aliquid saluti eius prodeſſet non recusaret etiam mentiendo confiteri. Alexander autem nihil impium inquit: nec quod pater suspicabatur. quia nullatenus hoc ipſe cogitauit. Tu uero mulier: quid aliud scis: nisi q; ad archelauum fugere deliberauimus: & exinde Romā ascēde ge. Eadē & illa confessa est. Herodes aut̄ i archelauum de pfidia suspitionem habuit: deditq; Olympio

& uolūnio litteras:præcipiens eas transmittēdo per Eleusiam citatatem Ciliciæ Archelao tradere: culpans cum q̄ insidiare particeps cum filiis suis esset:& Exinde romam nauigarent:obi si Nicolaū inuenirent aliquid profecisse:ne Cæsar in eadem difficultate permaneret:darēt litteras uel argumēta:quæ contra iuuenes constructa destinauerat. Archelaus autem litteras accipiens:fuscipere se quidem adolescentes confessus est:quia prodesset eis uel patri:ne quid per eius discordiam eueniret:ad Cæsarem aut transmittere:uel aliud perfidum contra illum agere:nihil adolescentibus penitus promisisse. Legati uero cum hæc audissent:& Romam peruenissent:litteras porrexerunt:quia Cæsarem placatum inuenierunt.Nā de legatione Nicolai taliter euenit:ut hic ad aulam ascendit:primum quidem non pro quo uenerat:sed Sylleum accusare deliberauit. Quod multi intelligentes:Nicolaum adeentes:iniquitates omnes Syllei nunciabant:& quod multos Obadi peremisset. Quorum indicia manifesta ex litteris eius demonstrabantur.

Vt per Nicolaum accusatione liberatus Herodes est apud Cæsarem:Sylleus autem accusator Herodis morti adiudicatus est. CAP. XVIII.

Icolaus fœlicitatem quandam sibi existimans oblatam:moliebatur p accusationē Syllei Cæsarem Herodi reconciliare. Sciebat enim:q̄ si uellet satisfacere de factis eius non p̄mitteret:si uero Sylleū accusaret:tepus pro Herode dicendi posset inuenire. Constituto ergo die Nicolaus p̄sentibus legatis Arethæ accusabat Sylleū & cū cæteris addebat regis multorumq; Arabum simul interitū:& pecunias quas mutuas accepisset p nullo reipublicæ cōmodo:necnon & adulteria:non tantum per Arabiam:sed et Romanaq; mulierū. Addebat aut:quod acerbius concitaret regis aūm:nihil uerum docuisse de factis herodis. Cūq; ad hūc locum puenisset:Cæsar quidē interrogauit:si Herodes exercitum contra arabiam non duxisset:nec duo milia quingentos occidisset:nec captiuos traxisset:prouinciamq; deuastasset. Ad quem Nicolaus respondit:pro his magis se uelle suggerere:q; nihil:aut multo minus ut audierat factū fuisset. Sed tu inquit ut iustus hæc atrociter estimasti. Quod cū præter opinionē Cæsar audisset:& iussisset ut diceret:Nicolaus satisfaciendo:quingētorū talentorū conscriptionē produxit. In qua caustum fuerat:licere herodi constituto die transacto pecuniisq; nō redditis totā arabiam inuadere. Introductam uero per prouinciam militiam:non expeditionē dicebat:sed multitudinē suas pecunias uolentem exigere nec constituto die:sed multo post introductam. De qua re cū saepius quidē Saturninum & uolūnium procuratores Syriæ interpellasset:deinde corā illis in Berytho cum Sylleus p tuam fortunam iurasset:intra tricesimum diem pecunias se p̄bere:necnon & eos q a regno Herodis transfigis sent:nihil horum eo faciente:rursus ad procuratores herodes puenit. Cui cū præcepissent pignora sumere:statim prouinciam cum suis ingressus q isti bellum dicit ad inuidiam procuratorū tuorū qui hoc fieri denunciauerunt secundū conscriptionum statuta. Iste uero inquit non tantū deos:sed & tuum numen piurans decepit. Restat mihi tam de captiuis disserere. Latrones Traconē habitantes:quadraginta primū:deinde multi tormēta factoꝝ timentes:refugiunt sibi fecerunt arabiam:quos Sylleus cum suscepisset:contra omnes hoīes uastabat terram:quam eis habitandam:& lucra latroci nii cum eis p̄tiebatur. Spopondit aut per eadem sacramēta & eos reddere:die quo promiserat se debitum solutuꝝ. Quid ergo? Potestne monstrare in præsenti quēq; alium ex arabum prouincia quā hos abstractos quos refero:nec cunctos ut ait:sed qui nequaꝝ latere potuerunt. Ita ergo.calūnia de captiuitate declarata:maximum Cæsar intellige mendacium:& falsitatem ad tuam excitandam iram ab isto confitam. Nam cū igit̄rus arabiā noster exercitus fuisset:& unus uel alter de sociis Herodis concidissent:coactus resistere:Nacebū ducē eorum cum uigintiquinq; prostrauit. Quoꝝ uno quoq; centum iste referens:duo milia quingentos perisse dixit. Hac oratione Cæsar permotus:& an Sylleum cōuersus:furore plenus:interroga uit quanti arabum perissent:qui conturbatus:errasse se dixit. Deinde pasta debiti leguntur:litteræq; imperatorum & ciuitatum quæ latrocinia criminabantur. Mutatus ergo Cæsar Sylleū quidē mortis sententia dānauit:Herodi uero reconciliat:fatissaciens:q; ex falsa criminatione atrociter ei scripsisset. Nam ita Sylle o respondisse phibet. Quis est iste:qui nie impulit mendosa suggestionem uig mihi amicum offendere. Sylleus quidē pecunias creditoribus redditurus & post puniendus destinatur. Cæsar autem adhuc irascebatur Arethæ quia principatum non suis præceptis:sed propria p̄sumptione coepisset. Cogitabat ergo & Arabiā Herodi tradere sed impedierunt litteræ quas rex miserat per Olympiū & Volūnium. Qui cū Cæsarem audissent placatus:statim præcepto herodis litteras uel probationes quas de filiis miserat porrexerunt. Quas cum Cæsar legisset principatū alium addere seni & male sentiēdi de filiis non aestimauit. Videns ergo legatos Arethæ:& impropereans q temerare nūs esset non ab se regnum accipere:dona suscepit:& principatum ei firmauit.

Qualiter Cæsare ptatē p̄bete:cōcilio i Berytho habito accusauit filios herodes. CAP. XIX.

Eredi uero scripsit:q; placatus ei fuisset & de filiis eius contristaref:præcipiens ut siqd acerbū cōtra eū præsumplissent:psequeretur tanq; in patris præuaricatores:nam hmōi ptatē ei dedit:si uero fugā tantummō cogitassem:ut impropereans mitigaret eos.ne aliquid crudele perageret. Admonuit uero:ut cōcilio i Berytho cōgregato:quo multi

Romani habitant: & simul Imperatoribus Syriæ & Archelao Rege Cappadociæ: quantosq; alios existimaret amicitiis eius uel honoribus clarissimos: eorum sententiis quod oporteret impleretur. Herodes autem cum litteræ uenissent: latus pro recōciliatione: & quod sibi potestas super filios fuisset concessa: statim accersit cunctos a Cæsare constitutos ad concilium: præter Archelaum: quem propter offensam noluit interesse: nequid uoluntati suæ impediret. Cunque in Berytho imperatores & alii conuerissent: filios non permisit ad concilium accedere: sed in villa quadam Sydoniorum Palestum nomine iuxta ciuitatem reliquit: ut uocati ad concilium præsentarentur. Solus autem ingressus cl. viris considentibus: accusabat filios: & causa quidem non erat acerba: quantum ad ueritatis: indicia: multum uero dissimilis patris filios criminantis. Nam uiolenter perorabat: & approbatione causa turbabatur: & maximi furoris uel ferocitatis signa monstrabat. Defendebat etiam tanquam uera: quæ in odio filiorum dicta fuerant: & quæ ipse contra filios scripserat legebat in quibus insidiarum nulla conscriptio fuit: tantum uero q; fugere cogitassent: & derogationes quædam: & obprobria propter odium quod in eos habebat. Quæ cum legisset: clamauit iurando: q; melius uita priuaretur: quā talia uellet audire. Deinde cū dixisset: q; & natura & Cæsare concedente potestate haberet: addidit & patriam legem sibi præcipere: si quando parentes filios accusarent: & super capita eorum manus suas imponerent: necesse populos circumstantes eos lapidare: & huiusmodi morte perimere: quam legem ipsam paratam in patria quidem uel in regno facere uoluisset: sed expectare illorum iudicia: cognitores autem iuenisse eos i manifestis filioꝝ & non paruis criminibus: ut tempus habentes dignum: nullatenus deberent negligere: ne aliis talia prouenirent. Cum hæc rex itaq; dixisset: nec adolescentes ad satisfactionem trasissent: uidentes iudices q; modestiam uel reconciliationem minime assumeret rex: potestatem ei confirmauerunt. Et primus quidem Saturninus: vir consularis: & in dignitatibus clarissimus mitem sententiam protulit dicens. Damno filios Herodis interfici uero non iustum arbitror: quia & ipse filios habeo: & regem puto sic uelle: quamvis infœlices filios se habere consentiat. Post quē Saturnini filii tres qui eius erant Legati: sententiā eandē cū patre p̄tulerunt. Volumnius autem ecōtra morte puniēdos filios Herodis respōdit: ita circa patrem iniquos inuentos. Eadem cum plures dixissent: ut nihil ambiguū esset quo minus intelligeretur morte damnatos adolescentes: statim Herodes ad Tyrum puenit: ducēs miseros adolescentes. Cunq; Nicolaus ad eum roma delatus esset: & prius ipse sentētias in berytho de filiis pronūciatas audisset: Herodes consuluit quid amici eius de hoc Romæ deliberauerint. Ille ait. Quod & mihi uidetur: scilicet impia esse q; illi de te senserant: oportere uero ligatos & custoditos cohercere: & si q; id tibi aliud uisum fuerit. Prouide tamen: ne plus iracundia quā modestia usus esse uidearis. Nā minimē dimitti solutos puto: ne talia committant: quæ nullatenus possent corigi. Multi etiam tuorum amicorum eadem Romæ deliberauerunt. Herodes autem cum tacuisse mesticia tentus post iussit Nicolaum secum nauigare. Moxq; ut ad Cæsaream delatus est: rumor a populo de filiis eius euolabat: cunctis sustinentibus ubi causa eueniret. Dum sic periclitarentur & doloribus eorum conolerent dicere aliquid palam: aut dicentem audire sine periculo non erat. Vnde misericordiam cū dolore conclusam sine uoce comprimebant. Unus autē miles nomine Tyro: cum filio suo Equeno amico Alexandri: cuncta quæ alii timore tacita dolebat cum libertate loquebatur: & sepius clamabat inter multitudinem dicens: q; perisset ueritas: quod iustitia ab hominibus recessisset. Vigent inquit mendacia uel malignitas: tantam nebulamq; humanis negotiis intulerunt: ut maxime calamitates uel miseria pro nihilo iudicentur. Cum talia sepius exclamasset: licet non sine discrimine: ueritas tamen omnes mouebat. Quapropter singuli timentes se occultabant: sed hæc illum dicentem libenter audiebant. Qui cum regem petisset: ut solus soli quæ uellet edicerent: concessumq; ei non fuisset: non possum inquit rex continere pro tali dolore fiduciam uel audaciam meam necessariam quidem tibi & commodam: siquid utile uelis ab ea suscipere: meꝝ uero tutelæ contrariam. Deinde subsecutus ait. Quo tua mens sagacissima recessit: aut cur superabundans sapientia sensu multatur: quo plures uel maximos acquisisti triumphos. Quid est: quod cognati uel amici remorantur petit onibus tuam flestere pietatem: quos tibi minime iudico esse cognatos uel amicos ei despixerint tale scelus: in tuo beatissimo fieri principatu. Tu uero non præuides quid eueniat si duos adolescentes ab uxore tibi regia creatos: & in omni summitate uirtutis præcellentes occidis: teque solum in se neucte relinquis: cum uno filio male uitam tuam disponente: & cum cognatis quos totiens iam morte damnasti. Nonne cogitas: q; multitudo tacens crudelitatem tuam conspicit & odit: exercitus quoq; cunctus & primatus & eius misericordiam quidem de infœlicibus: odium uero in te hæc faciente concupiuit. Cum hæc rex in initio non libenter audisset: & cōmonuisset eum uerba Tyronis: per quæ manifeste familiarium pfidiam exprobauerat: paulatī immēsa & militari fiducia usus Tyro cōcidit: & turbatione cōpleuit Herodem. Qui cum magis increpari q; admoneri se putasset: & quia milites eū abhorrent: & primatus eoꝝ indignarentur: præcepit noīatos cunctos cū Tyrōe ligatos in custodia detineri. Cū hoc factum fuisset: & Tryphon quidā tonsor regis inuenta occasiōe regē adisset: ait. Suasit mihi Tyro sepius dicens: ut regē rōdens: guttur eius iciderē: nā iter primos apud Alexādrū poteris eē: magnasq; donationes ab eo accipere. Quæ cū dixisset: eū rex cōpræhēdi

præcepit: & tormentis Tyronem: & eius filium: atq; tonsorē subdi: cūq; Tyro ita cōsisteret: uidēs filius patrem suum crudeliter laceratum: nec habentem spem salutis: futurumq; sibi iudicium ex tormentis paratum intelligens: se inquit ueritatem nunciare: si uerbo confirmaret tormenta patris & sua remittete. Cunq; rex fidem dedisset: dixit sibi constituisse Tyronem manu sua regem adire & occidere: si copia daretur: ut solum eum inueniret: multaq; pati quatenus Alexandro præstaret. Quæcum ille dixisset: patrem a necessitate soluit. Incertum autem est: utrum hæc ueritate a necessitate retulerit: ut aliquod perfugium in præsentibus malis inueniret.

Mors iuuenum & sepultura corporum eorum in Alexandrio..

CAP. XX.

**h** Erodes autem licet deliberaſſet iam dudum filios interimere: tunc tamē festinauit crudeſtitati ſuæ finem imponere: & in contione producens: trecentos priores militum reos factos cum Tyrone filioq; eius: & accusatore tonsore: criminabatur coram omnibus. Et illos quidem multitudine peremit. Alexander autem & Aristobulus in Cæſaream traxi patre præcipiente laqueo perimuntur. Corpora uero noctu in Alexandrio ponuntur quo matris eoru pater: pluresq; cognati: uel proauī positi esse uidebantur.

¶ Incipit Liber. xvii. antiquitatis Iudaicæ.

¶ Qualiter Antipater odio habitus est ab oī gēte ppter interfectionē fratrū ſuorū. CAP. I.

Ntipatro autem postquam fratrum extitit accusator: & in primis facinus extremæ impietatis & crudelitatis impulsor: haud sane pro uoto ſpes uitæ ſequentis aperitur. Nam quamuis amittendi regni metu fuerat liberatus: q; iam uidelicet illud cum fratribus ſe communicaturum fore non certere: operiosus ramen & ambiguum regnum ſibi fieri magis magisque ſentiebat. Siquidem odi um uniuersæ gentis: aduersus illum erat exortum. Fuit uero illi etiam hoc ualde contrarium: quod totam contriftabat militiam: dum aduersam ab ea gereret protinus uoluntatem: in qua proculdubio omnia regni munimenta confiſtunt: & maxime quotiens gentem aut populum uniuersum nouarum rerum cupidine perturbari contingere. Tantum etenim periculum ei fratribus procurauit interitus. Verumtamen cum patre patriter participatur regnandi negotium: non aliter quam si rex etiam ipſe cōſiſteret: amplioraque ei negotia credebantur: & quod unde perire debuifſet: firmitatem magis fauoris inuenierat: quod qua si pro Herodis tutela fratrum ſuorum proditor extitifſet & non inimicitia qua circa illos & circa patrem ipsum detinebatur. Talibus enim eum maliloquiis induxerat. Quæ omnia machinationes erant uiam conſtituentes qua aduersus Herodem tenderet: ut Antipater accusatores non haberet de his quæ patrare cogitabat: Herodes autem omni refugio nudaretur: non habens qui ſibi auxiliare: tur: cum Antipater hostis manifestus exiſteret. Proinde odio paterno illas fratrum insidias perpetrabat. Pulsabat autem amplius ut ab incepto non defiſteret: quod cernebat mortiente quidem Herode certe ſibi principatum eſſe uenturum: prolixius autem uiuente: multa ſibi ſurrepta pericula: ſi eius factio proderetur cuius extabat ipſe compoſitor: & quæ ſi palam fieret hostem illi patrem compellebat exiſtere. Propter quæ ad donandum erat largus & affluens: & etiam eos qui circa patrem erant lucris pulsabat in gentibus ut aduersus eum hominum odia concitarent: & maxime illos quos Romæ poſſidebat amicos missionibus magnorum numerum ſibi beniuolos comparabat. Ante omnes autem Saturninum qui tunc curam Syriæ gerebat inducere magna ſpe incitabatur: ſed etiam Saturnini fratrem promoteri festinabat. Ad hæc fororem regis uiro inter primos apud Herodem coniunctam: ſuo modo utens: ad ſe uolebat attrahere. Erat quippe ad fingendas amicitias colloquentibus ſecum callidus & ad odium diſſimulandum ualde credibilis: & ad celandum ſe metipſum ſatis aſtutissimus. Non tamen decipe ualebat ſuam nutricem quæ illum iam ante abunde cognouerat: & ab eo falli non poterat. Siquidem omnibus eius factionibus iam antea fuerat relata: ob morum eius improbitantem: quamuis eius filiam haberet uxorem prouidentia matris Antipatri: & eius ipſius instantia illam uifcipliens: quæ primo fuerat Aristobuli ſociata connubio. Nam alteram Calleas filius uiri eius habebat uxorem: fed nullum hoc ei tutamen erat: quo minus eius intelligeretur iniquitas: ſicut nec prius cognatio quicquam obſtituerat: quo minus odibilis habereatur. Interēa Salome festinantes Sylleo Arabi coniungi corporali libidine concitatam: Herodes compellit cum alexa inire connubium cooperante quoque illi Liuia: & persuadente Salome: ne illius renueret nuptias: ne inimicitiae inter eos maturius orirentur. Iurabat quippe Herodes: nunquani ſe circa Salome beniuolum fore: niſi coniugium Alexæ uifciplere: & obediret Liuia ut pote Cæſaris coniungi: ad hæc etiam utilia ſuadenti. Interim filiam Archelai regis Herodes ad ſuum definiat patrem: quæ fuerat Alexandro iugata: dotem etiam reſtituens: ut nullum inter eos certamen oriretur.